

Att: NemID-Administrator

November 2021

## Vigtigt nyt til jer, der har adgang til mapper i andres Digital Post

Vi skriver til jer, fordi jeres virksomhed har adgang til mapper i en anden borger eller virksomheds Digital Post. Den funktion udgår, når alle danske virksomheder får en ny løsning til offentlig Digital Post den 30. november 2021.

### Det skal jeres virksomhed gøre

Hvis I fortsat har brug for adgang til andres Digital Post, skal I anmode om en ny adgangstype i Rettighedsportalen for Digital Post.

[Log på Rettighedsportalen for Digital Post](#)

Det er jeres NemID-Administrator der kan gøre det. I kan se hvem jeres NemID-Administrator er ved at logge på [www.medarbejdersignatur.dk](http://www.medarbejdersignatur.dk) med jeres medarbejdersignatur.

Bemærk: Hvis I har adgang til en borgers Digital Post, kan I anmode om en ny adgang fra den 12. november 2021.

Bemærk: Rettighedsportalen for Digital Post vil den 11. november være utilgængelig grundet planlagt servicevindue.

### Hvad sker der, hvis I ikke får godkendt jeres anmodning?

Virksomheder kan godkende jeres anmodning allerede i dag og borgere kan godkende jeres anmodning fra den 30. november. Hvis jeres anmodning ikke bliver godkendt, vil I ikke længere have adgang til den pågældende Digital Post.

### Kun adgange givet før den 9. september overføres til det nye Digital Post

Kun adgange givet i e-Boks før den 9. september overføres til det nye Digital Post. Det betyder, at adgange givet efter denne dato ikke overføres. Hvis I har givet adgang til jeres Digital Post efter den dato, skal I derfor give dem igen. Nye adgange sættes op i Rettighedsportalen for Digital Post.

[Log på Rettighedsportalen for Digital Post](#)

### Har I flere opgaver?

I forbindelse med overgangen til det nye Digital Post, skriver vi til de virksomheder, som står over for en opgave. I kan derfor opleve at modtage flere breve i den kommende tid, hvis I benytter flere funktioner, som ændrer sig efter den 30. november.

Der er hjælp at hente og oplysninger at finde på <https://Virk.dk/nydigitalpost>.

Med venlig hilsen

Digitaliseringsstyrelsen og Erhvervsstyrelsen